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Protokół 

z XXXVI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

OK.0002.1.2023 

 

XXXVI Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Raciążu odbyła się w budynku Miejskiego 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu, przy ul. 

Parkowej 14 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie: 14:00 

Zakończono o godzinie: 16:00 

Obecni radni wg załączonej listy obecności. 

 

Ad – 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Raciążu Paweł Chrzanowski przywitał 

Burmistrza Miasta Mariusza Godlewskiego, Skarbnika Marię Karwowską, radcę prawnego 

Magdalenę Chrzanowską oraz inspektor do spraw Rady Miejskiej Katarzynę Wawrowską.  

  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu Sesji uczestniczy               

14 radnych, a zatem można skutecznie obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że dzisiejsze obrady Sesji są nagrywane                     

i transmitowane na żywo na profilu Urzędu Miejskiego na stronie Facebook.  

 

Burmistrz Mariusz Godlewski -  Szanowni Państwo, jak wiecie, od jakiegoś czasu na 

stronie internetowej miasta funkcjonuje Wirtualne Muzeum Ziemi Raciąskiej. Osobą, która 

najbardziej przyczyniła się do wzbogacenia kolekcji, a tak naprawdę w większości uzupełniła 

kolekcję zdjęć i innych dokumentów, jest pan Jan Chądzyński, któremu chcę bardzo 

podziękować. Chcę oficjalnie poinformować, że udało nam się z panem Chądzyńskim 

porozumieć i pan Jan zajmie się muzeum od strony uzupełniania zbiorów, a także będzie na 

bieżąco prowadził portal. Oczywiście zachęcam wszystkich o pomoc w zbogaceniu naszej 

kolekcji i przekazanie nam swoich pamiątek, aby umieścić je na stronie.  Są to kolekcje 

wirtualne, więc niczego nie zabieramy na stałe, po zeskanowaniu dokumentów lub zdjęć , 

oddajemy je.  Chcę dziś oficjalnie wręczyć moje pełnomocnictwo w imieniu Gminy Miasta 
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Raciąż dla pana Jana Chądzyńskiego do reprezentowania Gminy w zakresie pozyskiwania 

zasobów archiwalnych i zdjęć oraz innych zbiorów do Wirtualnego Muzeum Ziemi 

Raciąskiej. Panie Janie, bardzo dziękuję. Od razu też powiem, bo pewnie się zaraz pojawią  

takie pytania, że to jest praca czysto społeczna. Tak, pan Jan nigdy nie otrzymywał żadnego 

wynagrodzenia z tego tytułu, ani też nie umawialiśmy się na żadne wynagrodzenie. Pan Jan to 

robi z pasji bo od wielu lat interesuje się historią Raciąża.  

Pan Jan Chądzyński - Szanowni Państwo, dziękuję serdecznie. Chcę z tego miejsca zwrócić 

się z apelem do Państwa i do Państwa krewnych, znajomych i mieszkańców Raciąża, żeby 

udostępniali nam swoje pamiątki. Wiele osób ma naprawdę bardzo ciekawe rzeczy w swoim 

domach, czasami nawet nie wiedzą jakie mają skarby. Najgorsze jest to, że po pewnym czasie 

młode pokolenia nie wiedzą, co z tym zrobić i po prostu je wyrzucają. Jeżeli ktoś nawet                        

z Państwa radnych chciałby mnie zaprosić do siebie na oglądanie albumów zdjęć, to jestem 

gotów. Dziękuję. 

Ad – 2 

Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady był do wglądu 

dla radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV 

Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad – 3 

Komunikaty 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i  stwierdzenie  prawomocności obrad; 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji; 

3. Komunikaty 

4. Wystąpienia zaproszonych gości,  

5. Sprawozdanie z działalności organu wykonawczego jednostki stanowiącej samorządu 

gminnego; 

6. Dyskusja nad projektami uchwał; 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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• zmiany Uchwały nr XXXVIII/322/2018 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia                                 

29 czerwca 2018 r. w określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego  w Miejskim Przedszkolu  w Raciążu 

• sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Miasto Raciąż oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

• wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Raciąż do realizacji programu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”– edycja 2023; 

• wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Raciąż do realizacji programu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”– edycja 2023; 

• zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

• określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności  dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu" na lata 2019 – 2023; 

• ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Miasto Raciąż                                     

w zakresie dożywiania w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

• rozpatrzenia skargi; 

• studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Raciąża; 

• zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Raciąż; 

• zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2023; 

8. Wolne wnioski i zapytania; 

9. Zamknięcie obrad.  

 

Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwał w sprawie wyznaczenia 

miejsc  do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu, w sprawie udzielenia Powiatowi 

Płońskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Raciąż  na 

dofinansowanie zadania pn.”Przebudowa drogi powiatowej nr 3021W Płońsk-Raciąż oraz w 

sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/304/2022 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 
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PRZEWODNICZĄCY RADY prosi o przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad 

uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc  do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu.  

Uchwała prowadzona do porządku obrad jednogłośnie. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY prosi o przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad w 

sprawie udzielenia Powiatowi Płońskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z 

budżetu Gminy Miasto Raciąż  na dofinansowanie zadania pn.”Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3021W Płońsk-Raciąż.  

Uchwała prowadzona do porządku obrad jednogłośnie. 

PRZEWODNICZĄCY RADY prosi o przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad w 

sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/304/2022 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Uchwała prowadzona do porządku obrad jednogłośnie. 

PRZEWODNICZĄCY RADY prosi o przegłosowanie nowego porządku obrad.  

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o przegłosowanie nowego porządku obrad. 

Nowy porządek obrad został przegłosowany jednogłośnie. 

 

Ad – 4 

Wystąpienia zaproszonych gości 

 

Członek Zarządu Powiatu Płońskiego Pan Artur Adamski - Szanowni Radni, zgromadzeni 

goście, pozwólcie, że zabiorę głos i poinformuję Państwa o kilku sprawach. Myślę, że taką 

najistotniejszą dla nas informacją jest to, że od 7 lutego 2023 r. w Raciążu oficjalnie startuje 

Zamiejscowy Wydział Komunikacji i Powiatowy Urząd Pracy. Obie instytucje będą 

znajdować się w jednym ze skrzydeł budynku Zespołu Szkół w Raciążu i będą przyjmowały 

interesantów w te same dni, czyli we wtorki i w czwartki. Myślę, że w przypadku Urzędu 

Pracy, to będzie wystarczająca ilość, natomiast w jeżeli chodzi o Wydział Komunikacji, to 

będziemy patrzyli jak się sytuacja rozwija i ewentualnie wtedy dołożymy kolejne terminy 

przyjęć. Punkty będą czynne w godzinach 9:00 - 15:00. Obsługiwane będą przez 

pracowników, którzy aktualnie pracują w tych instytucjach. W Wydziale komunikacji będzie 
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można załatwić wszystkie sprawy dotyczące rejestracji pojazdów oraz spraw pobieżnych 

takich jak przerejestrowanie, wpisanie haka, gazu czy zgłoszenia sprzedaż itd. Większość z 

tych spraw, będzie można załatwić podczas jednej wizyty, a te, które będą wymagały pobrania 

akt z archiwów będą wymagały dwukrotnego pojawienia się, ale to są raczej marginalne 

sprawy. Z innych ciekawostek, to jeszcze chwila i będziemy ogłaszać przetarg na 

modernizację drogi powiatowej 3021W Płońsk - Raciąż, a chodzi konkretnie o ulicę 

Warszawską. Myślę, że Pan Burmistrz będzie mówił o porozumieniu, które zawarliśmy z 

powiatem dotyczące budowy kanalizacji w odcinku tej drogi. Całość inwestycji szacowana 

jest na 5 200 000 zł, przy 95% do dofinansowania czyli wkład własny miasta to 150 000 zł. 

Na tym odcinku będzie wykonana cała infrastruktura podziemna, a także będzie położony 

kanał technologiczny oraz nastąpi wymiana źródeł oświetlenia na energooszczędne. Teraz jest 

opracowywany zastępczy projekt organizacji ruchu drogowego w mieście, co będzie na 

pewno generowało nam trochę problemów. W tej inwestycji zawiera się modernizacja dróg                 

i części starych chodników. Właściwie już ukończony został ciąg pieszo rowerowy na drodze 

z Raciąża aż do skrętu na drogę w stronę Unicka.  Pierwotnie cała inwestycja była szacowana 

na mniejsze koszty, niestety przy przetargach wyszła kwota 4 100 000 mln zł. Inwestycja 

została praktycznie całkowicie zrealizowana, zostały tylko drobne poprawki. Z innych 

interesujących rzeczy praktycznie jest na ukończeniu tworzenie dokumentacji na 

modernizację mostu na ulicy 19 stycznia wraz z dojazdami czyli de facto z całym odcinkiem 

drogi. Myślę, że w tym roku będzie cała dokumentacja gotowa. Jeszcze nie mamy 

szacunkowych kosztorysów, niemniej jednak wiemy, że to będzie kilkumilionowa inwestycja. 

Sam most, który potrzebuje modernizacji będzie generował dosyć wysokie koszty. Ostatnio, 

mam na myśli ubiegły piątek, odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy dotyczące uzgodnień 

co do nowego ciągu pieszo rowerowego, którego pierwszy etap będzie się kończył w 

miejscowości Kiniki. Generalnie ze spotkania wynikły takie informacje, że projektant musi 

rozpatrzeć możliwość przeniesienia tego ciągu pieszo - rowerowego na drugą stronę niż 

pierwotnie była planowana, a to ze względu na zagospodarowanie wód powierzchniowych. 

Projektowana jest także modernizacja drogi, która obejmuje ulicę Zakolejowa. Z rzeczy, które 

bezpośrednio nie dotyczą miasta, to zakończyła się modernizacja drogi w kierunku 

Koziebród, aczkolwiek jeszcze w tym roku będziemy robili jej 300-metrowe rozszerzenie do 

strażnicy OSP, łącznie z parkingiem przy cmentarzu. Projektuje się w tym momencie już, z 

datą wykonania na ten rok, dokumentacja na drogę na trasie Szczepkowo – Lipa oraz na trakt 

napoleoński. Jest to droga, która po jednej stronie nie jest utwardzona więc planujemy 

wykonać dokumentację i też ją zrobić. Bezpośrednio z ciągiem pieszo - rowerowym na trasie 

Raciąż – Radzanów - Liberadz połączyła się bardzo duża i niestety kosztogenna inwestycja, 

która będzie kosztowała ponad 7 000 000 zł. Jest to droga na trasie Raciąż – Radzanów od 
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skrętu na Kodłutowo do mniej więcej wysokości Żychowa. Była wymiana i modernizacja 

nawierzchni, poszerzenie jej, a także wyłożeniu ciągu pieszo - rowerowego, który się połączył 

właśnie z tym na trasie Raciąż – Radzanów - Liberadz, więc teraz od samego Raciąża jest 

bodajże 2,5 km ciągu pieszo – rowerowego i już można z niego korzystać. Z ciekawostek, na 

pewno Państwo słyszeli, lub czytali, że Powiat wydał pierwszą Gazetę Powiatową, teraz z 

częstotliwością co dwa miesiące, będzie drukowany kolejny numer. Dziękuję samorządowi 

miejskiemu za pomoc w kolportażu tejże gazety razem z gazetą miejską. Jeżeli chodzi o 

kolejne newsy to powiat ogłosił nabory wniosków dla organizacji pozarządowych. Z tego, co 

wiem, to kilka podmiotów z miasta już tradycyjnie złożyło wnioski o dofinansowanie ale 

wyników jeszcze nie znamy. Jeżeli chodzi o współpracę powiatu płońskiego z organizacjami 

pozarządowymi to współpraca układa się bardzo dobrze. Do tej pory przekazano około 

33 000,00 zł na realizacje zadań publicznych dla takich organizacji, jak Honorowi Dawcy 

Krwi, Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu oraz dosyć nowe 

Stowarzyszenie Wizją Zespoleni, działające przy Zespole Szkół w Raciążu oraz  Klub 

sportowy Błękitni Raciąż. Na ten rok budżetowy,  kwota na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi jest większa, więc zachęcam wszystkich, którzy jeszcze nie złożyli wniosków 

o składanie i pozyskiwania środków. W Zespole Szkół w Raciążu przygotowujemy się już 

drugi rok z rzędu do inwestycji dotyczącej modernizacji hali sportowej przy Zespole Szkół w 

Raciążu. Rozpatrywana jest kwestia docieplenia i odbudowy podłogi lub jej cyklinowania. 

Myślę, że w przeciągu kilku, maksymalnie kilkunastu dni dokumentacja będzie gotowa, żeby 

na zbliżające się nabory u Marszałka czy w ramach Sportowej Polski można było złożyć 

wnioski na tę inwestycję. Ubiegłoroczny kosztorys opiewał na kwotę około 500 000 zł. 

Niestety, myślę, że po aktualizacji kosztorysów koszty tej inwestycji wzrosną o jakieś 20 - 

25%. Mam nadzieję, że uda się w tym roku pozyskać środki na tą inwestycję i ją 

przeprowadzić. Szkoła i  powiat realizuje wspólnie część działań dotyczących integracyjnego 

projektu "Razem możemy więcej". Dotyczy on integracji dzieci i młodzieży pochodzenia 

ukraińskiego i polskiego uczęszczających do jednej szkoły. Dzieci biorą udział w różnych 

wyjazdach, warsztatach i innych aktywnościach. Wiem, że spora część działań odbyła się już 

w ubiegłym roku, łącznie z wyjazdami do Ciechanowa, w którym brały udział również 

uczniowie z naszej Szkoły Podstawowej. W ubiegłym roku zakończył się projekt realizowany 

z inicjatywy nauczycieli, dotyczący modernizacji patio w szkole. Na razie zostało tam 

postawionych kilka ławek i roślin ale  mam nadzieję, że w tym roku uda się pozyskać środki z 

kilku źródeł, żeby dokończyć projekt. Myślę, że popularność tego miejsca szczególnie będzie 

widać wiosną i latem, kiedy młodzież jak i kadra szkolna będzie chętnie spędzała czas na 

patio. W ubiegłym roku udało się powołać Młodzieżową Radę Powiatu Płońskiego. 

Wszystkie szkoły ponadpodstawowe z powiatu płońskiego mogły wytypować swoich 
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kandydatów do Rady. Ciekawostką jest, że przewodniczącym Rady jest mieszkaniec 

Baboszewa uczący się w Płońsku, zastępcą jest uczeń Zespołu Szkół w Raciążu, a 

sekretarzem uczennica Zespołu Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Mamy więc 

tam dosyć szeroką reprezentację, a młodzież ma też wpływ na podejmowane decyzje przez 

Młodzieżową Radę. Na koniec zostawiłem sobie istotną kwestię, czyli kwestię szpitala, a 

właściwie Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu. Działalność punktu została 

zawieszona przez dyrekcję szpitala w lipcu zeszłego roku. Przetoczyły się w tej sprawie różne 

dyskusje. Może nie będę już wszystkiego relacjonował, bo w miarę na bieżąco wszyscy 

śledzili sprawę. Okazało się, że w dużym stopniu NFZ nadal finansuje tą działalność. Obecnie 

dużym problemem jest mała dostępność kadry medycznej, niemniej jednak na styczeń, było 

obsadzonych około 3/4 potencjalnych dyżurów w Nocnej Pomocy Lekarskiej w Raciąż. 

Kwestia jest taka, że, żeby można było uruchomić NPL w ograniczonym zakresie, w sensie 

nie we wszystkie dni w tygodniu, trzeba uzyskać indywidualną zgodę z NFZ-u. Takowa 

została uzyskana kilka dni temu, do tego zostało dostarczona do zarządu powiatu, kopia pisma 

więc w tym momencie uzgadniana jest z Narodowym Funduszem Zdrowia, forma jej 

funkcjonowania. Oczywiście z naszej perspektywy jak również Zarządu powiatu, 

chcielibyśmy, żeby NPL funkcjonowała tak jak wcześniej, czyli we wszystkie dni w tygodniu 

i w święta. Jednak zabezpieczamy się tak, że jeżeli faktycznie by nie udało się znaleźć pełnej 

kadry do obsadzenia wszystkich dyżurów, to już jest zgoda z NFZ-u do ewentualnego, 

uruchomienia punktu w mniejszym stopniu, a nie w pełnym zakresie. Żywię nadzieję, że w 

przeciągu kilku dni uda się z powrotem uruchomić punkt lekarski. Jeśli chodzi o ogólne 

sprawy szpitala to trwa bardzo duża inwestycja dotycząca budynku. Pierwszy etap został  już 

zakończony, a drugi niedawno rozpoczęty. Jest to inwestycja na około 23 000 000 zł, 

dotycząca budynku E, czyli oddziałów reumatologii i rehabilitacji oraz stołówki, więc myślę, 

że w przeciągu kilku miesięcy zostanie ona zakończona. Mam jeszcze informację, że teren 

przy naszym ośrodku zdrowia, zostanie przekazany miastu. Nie wiem, czy to już nastąpiło 

formalnie czy jeszcze nie ale, jest już na to zgoda. 

Przewodniczący Rady Paweł Chrzanowski - Dziękujemy bardzo. Ja jeszcze uzupełnię o  

Nocnej Pomocy Lekarskiej, to tak jak żeśmy tu już wielokrotnie o tym mówili, jest ona 

bardzo potrzebna w naszym mieście. Dowiedziałem się, że obecnie nawet jeżeli w weekend 

nastąpi taki nieszczęśliwy wypadek jak np. zgon człowieka to bardzo ciężko uzyskać lekarza, 

który by ten zgon stwierdził. Znany jest mi przypadek, że na przybycie lekarza czekano  od 

godziny około szóstej rano do godziny piętnastej, gdzie cała obsada radiowozu, czyli dwóch 

policjantów, pilnowało zwłok,  dlatego że nie można było pozyskać lekarza, żeby stwierdził 

śmierć. To jest dramat dla rodziny i jest kolejna motywacja, żeby ta NPL wróciła. Oczywiście, 

nie oczekuję na odpowiedź, ale chcę zasygnalizować takie problemy. 
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Pan Artur Adamski - Niejednokrotnie podejmowałem próby, czy to rozmów czy spotkań, z 

przedstawicielami różnych samorządów. Pan Przewodniczący dotknął też trochę innego 

problemu, a mianowicie braku lekarzy i jest to sprawa ogólnopolska, o której się rozmawia od 

kilku lat. Sytuację na pewno załatwiłoby powołanie tak zwanej funkcji koronera 

powiatowego. W każdym powiecie załatwiłoby to problem, który jest nam znany i czuwamy 

nad nim.   

Radny Dariusz Dobrosielski – zakres prac na ulicy Warszawskiej będzie olbrzymi. Czy 

znany jest czas, w jakim one będą wykonywane? 

Pan Artur Adamski - Obecnie nie, bo nie jest jeszcze gotowa dokumentacja przetargowa, w 

której będzie to określone. Oczywiście będziemy chcieli zrobić to jak najszybciej. Problem 

polega na tym, że w ramach inwestycji, w której znajdują się ulica Warszawska, są także dwie 

inne drogi. Warunki stanowią tak, że muszą one być robione w jednym postępowaniu 

przetargowym, więc te trzy ulice muszą być jednocześnie ogłoszone i zrobione. W tym 

momencie nie jestem w stanie jednoznacznie odpowiedzieć, niemniej jednak myślę, że 

wszyscy będziemy chcieli, żeby odbyło się to jak najszybciej gdyż zdajemy sobie sprawę, że 

remonty tych ulic będą kłopotliwe nie tylko dla mieszkańców miasta ale również gminy oraz 

osób na co dzień jeżdżących do pracy do Płońska. Jednocześnie nie ma co się aż tak spieszyć, 

żeby nie zapomnieć o czymś i żeby droga była  dobrze zrobiona. Tym bardziej, że jest tam 

dużo infrastruktury podziemnej kolizji, które na pewno muszą być ominięte więc myślę, że w 

przeciągu kilku tygodni sytuacja się wyjaśni. 

Przewodniczący Rady – dzisiaj będzie poddana pod głosowanie uchwała w sprawie 

dofinansowania tej inwestycji, czy to w jakiś sposób uspokoi nastroje radnych powiatowych?  

Pan Artur Adamski - powiem najszczerzej jak mogę, zbliża się rok wyborczy, niektórzy z 

tego korzystają i różne tony nadają dyskusjom. Myślę, że rozmowy niekoniecznie zawsze są  

merytoryczne, a bardziej robione pod publiczność i pod media. Oczywiście będę do Państwa 

apelował o wywiązanie się z wcześniejszych umów i deklaracji partycypacji finansowej z 

powiatem, jednak myślę, że trzeba dojść do pewnego do konsensusu, który usatysfakcjonuje 

jedną i drugą stronę. 

Ad - 5 

Sprawozdanie z działalności organu wykonawczego jednostki stanowiącej                         

samorządu gminnego. 

 

Burmistrz Miasta Mariusz Jerzy Godlewski - Panie Przewodniczący, Państwo Radni, tylko 

się odniosę w kilku słowach do wypowiedzi Pana Radnego Powiatowego. Jeśli chodzi o 

umowy z powiatem, to tak naprawdę nie ma mowy o żadnych umowach, tylko o jednej 
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umowie. I to nie była umowa, tylko deklaracja Rady Miejskiej, która była zawierana pod 

koniec poprzedniej kadencji, czyli pewnie w 2017 albo 2018 roku i sami Państwo pamiętacie, 

w jakiej atmosferze ta deklaracja padała. Na spotkaniach z osobami z powiatu padały słowa 

typu: Dobra, przyjmijcie uchwałę, bo to już  nie chodzi o pieniądze, byle była podjęta 

uchwała. Kto był wtedy w Radzie, to pamięta jak to było zawierane. Żadnych innych 

zobowiązań miasto Raciąż wobec powiatu nie ma ale niestety, nawet jak odpowiadaliśmy na 

pisma kiedy powiat się zgłaszał do nas po pieniądze i pisaliśmy, że ich nie damy, to i tak 

padało stwierdzenie, że mamy je płacić. Więc nie, nie będziemy płacić żądnych pieniędzy 

oprócz tych, do których się zobowiążemy. Zresztą ja od początku samego uważałem i takie 

zdanie wyrażałem, że nam się nikt nie dokłada do budżetu. Oczywiście kiedy mamy wspólne 

interesy z Powiatem, możemy je wspólnie realizować, ale uważam, że zasada, która została 

narzucona przez Powiat, żeby gminy partycypowały w większości inwestycji i zwalanie na 

gminy winy za to, że coś nie zostało zrobione bo gmina nie przekazały funduszy, jest chorym 

założeniem i tak nie powinno być.  

Przewodniczący Rady - Panie Burmistrzu, ja tylko może wyjaśnię, bo może nie wszyscy 

oglądali posiedzenie Rady Powiatu. Padały tam takie zarzuty, że nie dokładamy się do 

inwestycji robionych przez powiat. To jest zdanie władz powiatu i części radnych 

powiatowych, którzy uważają, ze tak to powinno wyglądać.  

Burmistrz Godlewski -Ja bym proponował radnym powiatowym, żeby przyszli się do 

mieszkańców Raciąża i to samo powiedzieli wszystkim mieszkańcom Raciąża, którzy 

mieszkają w budynkach, które wymagają remontu albo jeżdżą po drogach, które trzeba 

naprawić. Bo to ci radni przyjdą do tych mieszkańców Raciąża z prośbą o głos na wyborach. 

Proponuję też naszym Państwu Radnym, wtedy to wszystko powiedzieć, a mieszkańcom 

pooglądać lub poczytać protokoły z  Sesji Rady Powiatu i zobaczyć, kto co mówi, jak się 

zachowuje.  

Jeśli chodzi o sprawę Nocnej Pomocy Lekarskiej to mam wrażenie, jak jest powiedziane w 

jednej z piosenek, że nie o to chodzi by złapać króliczka, ale by gonić go. I niestety tutaj tym 

króliczkiem jest zdrowie i życie naszych mieszkańców. Bo ja już tyle rzeczy słyszę na temat 

tego punktu lekarskiego i jego zamknięcia, gdzie najpierw słyszymy, że nie było pieniędzy, 

później że nie ma dyżurów, potem że miasto nie daje pieniędzy, później znowu, że nie ma nie 

ma osób chętnych do dyżurowania. Moje zdanie jest takie, że gdyby tego nie popsuto tego 

punktu pomocy lekarskiej, a lekarzom z dnia na dzień nie powiedziano o jej zamknięciu to  

wszystko nadal by funkcjonowało dobrze. Lekarze, jak normlani ludzie poszli szukać pracy i 

to z tego powodu ich nie ma. Z tego, co usłyszałem na Sesji Rady Powiatu, to na razie wiem, 

że stan jest taki, że Pani dyrektor szpitala Nocną Pomoc w Raciążu wyrejestrowała. Mam 
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więc nadzieję, że i zarząd powiatu, i rada powiatu znajdzie jakieś środki na rozwiązanie tego 

problemu. My również w naszej uchwale pisaliśmy, że wszyscy jesteśmy za przywróceniem 

nocnej pomocy lekarskiej, ale tak jak mówię, mam nadzieję, że to się skończy i placówka 

znowu ruszy bo to jest tak naprawdę najważniejsze: zdrowie mieszkańców, a cierpliwość się 

powoli nam wszystkim kończy.  

 

Burmistrz przedstawił Sprawozdanie z działalności organu wykonawczego jednostki 

stanowiącej samorządu gminnego  i poinformował, że: w ramach realizacji projektu pn.: 

„WZROST POTENCJAŁU KULTURALNEGO REGIONU POPRZEZ ROZWÓJ 

INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ W GMINIE MIASTO RACIĄŻ” nastąpiły 

następujące czynności: w dniu 15.11.2022 r. podpisano umowę na zakup i dostawę 

wyposażenia jednostek kultury w sprzęt nagłośnieniowo-oświetleniowy (674 000,00 zł 

brutto). Dnia 24.01.2023 r. dokonano odbioru ww. sprzętu.  

Obecnie trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie remontu 

wnętrza biblioteki oraz pomieszczenia z przeznaczeniem na rozgłośnię radiową w MCKSiR, 

zgodnie z dokumentacją techniczną dotyczącą aranżacji wnętrza biblioteki, w tym m.in. 

wykonania pracowni tematycznych: Dziejów Raciąża, fotograficzna, ceramiczna, 

multimedialna. 

 

W ramach zadania pn.: Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych położonych 

w Raciążu przy ul. Akacjowej, dofinansowanego ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego 

w wysokości 80 % kosztów kwalifikowalnych w ramach Funduszu Dopłat zostaną 

wybudowane 2 bloki trzykondygnacyjne bez podpiwniczenia, w których znajdą się łącznie 42 

mieszkania. Projekt przewiduje również wykonanie zagospodarowania terenu przyległego do 

bloków w zakresie utworzenia ok. 48 miejsc parkingowych, w tym ok. 10  dla osób 

niepełnosprawnych, plac zabaw oraz utworzone zostanie wydzielone miejsce na śmietniki. 

Termin realizacji robót to 17 miesięcy od podpisania umowy z Wykonawcą. tj. sierpień 

2023r.  

 

W dniu 11.07.2022 r. dokonano podpisania umów na realizację robót budowlanych w ramach 

zadania pn.: „Przebudowa i budowa dróg gminnych w Raciążu wraz z infrastrukturą 

techniczną” z podziałem na III części: Część I dotyczy: „Rozbudowy ul. Jesionowej                              

i przebudowa ul. Lipowej w Raciążu”, część II: „Przebudowy ul. Wolności, ul. Parkowej,                 

ul. Młodzieżowej oraz budowa  ul. Spółdzielczej i ul. Szwedzkiej w Raciążu”,  a część III 

„Budowy ul. Wnorowskiego, ul. Zielińskiego, ul. Chrobrego, ul. Mieszka I,  

ul. Batowego oraz przebudowy ul. Dobrzańskiego w Raciążu”.  
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Wykonawcą jest Zarząd Dróg i Mostów z Płońska.  Zadanie realizowane jest w formule 

„zaprojektuj i wybuduj”. Termin na opracowanie dokumentacji oraz otrzymanie wszelkich 

decyzji administracyjnych, uzgodnień i pozwoleń na budowę to 30.03.2023 r. Na to zadanie w 

dniu 25.10.2021 r. otrzymaliśmy informację o otrzymaniu promesy wstępnej na realizację 

zadania pn.: „Przebudowę i rozbudowę dróg gminnych wraz z infrastrukturą techniczną” ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład. Realizacja zadania obejmuje kompleksową 

modernizację ww. dróg poprzez tam gdzie to wskazane wykonanie kanalizacji sanitarnej, 

deszczowej, wykonanie oświetlenia ulicznego oraz nawierzchni utwardzonej.  

 

W dniu 14.06.2022 r. Gmina Miasto Raciąż otrzymała Wstępne Promesy dofinansowania 

następujących inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych: REWITALIZACJA CENTRUM MIASTA RACIĄŻA polegającej na 

rewitalizacji terenów zielonych i historycznych. Zadanie obejmuje m.in. tereny dwóch 

parków miejskich zlokalizowanych w Raciążu, plac A. Mickiewicza, teren przyległy do 

budynku Urzędu Miejskiego, skwer przy ul. Wolności oraz teren historycznego grodziska 

"Wodna Góra" wraz z przebudową części ul. Wolności. Zaplanowano m.in. nowe nasadzenia 

drzew, wykonanie alejek parkowych. W ramach zadania utworzona zostanie poszerzona 

strefa relaksu obejmująca m.in. teren Parku Miejskiego zlokalizowanego przy ul. Mławskiej 

w Raciążu. Teren ten łączy się bezpośrednio z obecnie istniejącym obszarem rekreacyjno-

sportowym – plac zabaw z plenerową siłownią. Ponadto w ramach zadania zaplanowano do 

utworzenia również ścieżki edukacyjne w ww. Parku Miejskim. Na terenie parku miejskiego 

zlokalizowanego na placu Adama Mickiewicza w Raciążu rewitalizacja terenu będzie 

obejmowała  m.in. utworzenie fontanny posadzkowej oraz wykonanie nowych nasadzeń. 

MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY polegająca na budowie 3 studni 

głębinowych, zakupu i instalacji nowego systemu uzdatniania wody z poprawą barwy, zakupu 

agregatu prądotwórczego oraz przebudowy instalacji zbiornika wód popłucznych. Realizacja 

przedmiotowej inwestycji pozwoli zapewnić bezawaryjną pracę Stacji Uzdatniania Wody, w 

którą zaopatrywani są zarówno mieszkańcy Miasta 

i Gminy Raciąż. 

 

W dniu 12.12.2022 r. dokonano odbioru końcowego inwestycji polegającej na „Przebudowa 

ulicy Rzeźnianej”. Nawierzchnię z kostki brukowej położono na długości 175,60 mb drogi co 

w pełni pozwoliło na pełne wykonanie poprawy stanu nawierzchni na ulicy Rzeźnianej.  
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Gmina Miasto Raciąż w roku 2023 ma do wykonania przebudowy bądź budowy 

następujących ulic: Płocka, Przechodnia, Sportowa, Reymonta oraz Polna. Realizacja 

inwestycji jest współfinansowana ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach Instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego.  

W dniu 3 stycznia 2023 r. została podpisana umowa dot.: opracowania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej w celu przebudowy ulicy Sportowej, Przechodniej oraz Płockiej w 

Raciążu. Wysokość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy na kwotę 29 520,00 zł 

brutto. Przedmiot umowy Wykonawca zobowiązany jest wykonać do dnia 31 marca 2023 r 

W dniu 06.12.2022 r. Gmina Miasto Raciąż otrzymała informację o pozytywnej ocenie,  

a tym samym otrzymaniu dofinansowania na realizację projektu pn.: „Bezpieczny pieszy – 

doposażenie i wyniesienie przejść dla pieszych na terenie Raciąża oraz doposażenie Szkoły 

Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w zakresie edukacji komunikacyjnej”. Zadanie 

realizowane będzie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 

2014-2020. Realizacja projektu obejmuje doposażenie 5 przejść dla pieszych wyznaczonych 

na terenie miasta Raciąża w następujących lokalizacjach: 

1) ul. Mławska na wysokości Ośrodka Zdrowia (ul. Mławska 15)  

2) ul. 19 Stycznia na wysokości posesji nr 7A i 9 (dwa przejścia dla pieszych)  

3) ul. Kilińskiego na wysokości Szkoły Podstawowej w Raciążu (nr posesji 62B)  

4) ul. Płocka na wysokości posesji nr 22.  

Ponadto w ramach zadania Wnioskodawca poza działaniami infrastrukturalnymi dotyczącymi 

przejść dla pieszych, szczególnie ważnych dla prawidłowego poruszania się wszystkich 

uczestników ruchu drogowego, a tym samym dbanie o ich bezpieczeństwo, zamierza 

doposażyć Szkołę Podstawową im. Stanisława Konarskiego w Raciążu w urządzenia i obiekty  

o charakterze edukacji komunikacyjnej. Zakupione zostaną: miasteczko rowerowe mobilne, 

składającego się z obiektów przeznaczonych do nauki przepisów ruchu drogowego i 

praktycznego szkolenia w zakresie ruchu pieszych oraz przede wszystkim do nauki jazdy na 

rowerze, m.in. rondo, przejście dla pieszych, przejazd kolejowy, rogatka wraz z 

sygnalizatorami komorowymi edukacyjnymi – które będą wykorzystywane jako części 

składowe miasteczka rowerowego mobilnego lub jako odrębne urządzenia do nauki dzieci w 

wieku wczesnoszkolnym w zakresie bezpiecznego korzystania z przejścia dla pieszych; 

symulator szkoleniowy roweru - urządzenie przeznaczone do użytkowania w placówkach w 

zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach publicznych; trenażer czasu reakcji - 

urządzenie przeznaczone do sprawdzania i podnoszenia sprawności w zakresie czasu reakcji 
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na bodźce świetlne i obserwację otoczenia; symulator zderzenia - symulator pozoruje 

uderzenie czołowe pojazdu w stałą, nieruchomą przeszkodę z prędkością 6-10 km/h. 

 

Gmina Miasto Raciąż musi osiągnąć zakładany w projekcie „Uporządkowanie gospodarki 

wodno – ściekowej w Raciążu” efekt ekologiczny w postaci nowo przyłączonych 

mieszkańców do rozbudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z powyższym 

ponownie przypominamy o realizowaniu przyłączy do nieruchomości, które mają możliwość 

podłączenia się do sieci. Nie wywiązanie się z założeń projektowych, tj. m.in. nie osiągnięcie 

efektu ekologicznego na zakładanym poziomie będzie skutkowało proporcjonalnym zwrotem 

dofinansowania unijnego pozyskanego na realizację przedmiotowej inwestycji. 

 

Burmistrz poinformował, że w dniu 13 stycznia 2023 r. Gmina Miasto Raciąż podpisała 

porozumienie z Powiatem Płońskim w spr. realizacji robót budowlanych związanych z 

budową sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami w ul. Warszawskiej w m. Raciąż na 

odcinku drogi powiatowej nr 3021 Płońsk - Raciąż o długości 239,0 m (długość sieci 

kanalizacji sanitarnej dn 200 wynosi 239,0 m, oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej dn 160 o 

łącznej długości 126,0 m)  zgodnie z przekazaną dokumentacją.  

Podpisano umowę na prowadzenie całodobowego pogotowia awaryjnego w branży 

hydraulicznej i elektrycznej oraz konserwacji i drobnych napraw bieżących w budynkach 

mieszkalnych i użytkowych zarządzanych przez Gminę Miasto Raciąż  oraz w komunalnych  

lokalach mieszkalnych  w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. 

Podpisano umowę na „Prowadzenie Punktu wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin w 

Mieście Raciąż” 

Burmistrz przekazał, że 03.01.2023 r. ogłoszono konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego   w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, zapewnienia im opieki oraz ich 

wyłapywanie. Termin składania ofert minął 24 lutego. Wpłynęła jedna oferta, która czeka na 

rozstrzygnięcie. Dnia 06.01.2023 r.  – odbył się Orszak Trzech Króli, 13.01.2023 r.  – 

ogłoszono konkurs na realizację zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej.  

Termin składania ofert mija 03 lutego 2023 r., 17.01.2023 r.  – otwarto nową siedzibę 

Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu,                       

a 29.01.2023 r. – w dniu wczorajszym w kościele w Raciążu odbył się koncert świąteczny 

Macieja Miecznikowskiego oraz miał miejsce XXXI finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 
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Burmistrz Godlewski - Dodam jeszcze, że jestem w stałym kontakcie z przewodniczącym 

gminy Żydowskiej w Łodzi, gdzie porozumieliśmy się w sprawie złożenia wniosku na 

odnowienie budynku synagogi w Raciążu.  Jest to bardzo duży zakres prac, bo środki o jakie 

będziemy wnioskować, to kwota 3 500 000 zł i będą to środki przyznawane w ramach 

Polskiego Ładu. Projekt na tą inwestycję jest obecnie tworzony. Będziemy udzielali dotacji na 

te prace, ale oczywiście pod warunkiem, że otrzymamy środki z Polskiego Ładu. Będziemy 

składali wniosek dotyczący właśnie uruchomienia przez Miasto Raciąż takiego programu na 

rewitalizację tego zabytku, ale również jestem w kontakcie z parafią, gdzie również będziemy 

składali wniosek w ramach Polskiego Ładu na zabytki i na rewitalizację zabudowań m.in. 

plebani i częściowo kościoła, bo to również są obiekty zabytkowe. Ten program jest tak 

skonstruowany, że jest dwuprocentowy wkład własny, ale ten wkład własny będzie po stronie 

tych, którzy dotacje pozyskają. Czyli np. my wystąpimy o dotacje dla miasta, ale miasto w 

ramach postępowania przekaże te dotacje gminie żydowskiej, czy też parafii i to i parafia lub  

gmina żydowska będą obowiązane uzupełnić wkład własny. Naszą pracą będzie praca 

logistyczna, złożenie wniosku i zadbanie o to, aby w miarę możliwości, te środki pozyskać. 

Myślę, że każdy z nas by odczuł ulgę i cieszyłby się, gdyby ta synagoga została 

zrewitalizowana. Rozmowy wstępne są takie, że po rewitalizacji synagogi będziemy jeszcze 

prowadzili rozmowy z powiatem, w celu pozyskania tego budynku obok, który należy do 

Stanowiska. Wstępnie ustalenia są takie, że to gmina żydowska sfinansuje prace na tym 

budynku, chyba że uda się również pozyskać jakieś dofinansowanie. Po przekazaniu i po 

odrestaurowaniu tej części zostanie przekazane w użyczenie miastu i będziemy mogli z nich 

korzystać. Mówimy tutaj o takiej roli zabytkowej, ale również użytkowej bo to nie będzie już 

synagoga, to nie będzie bożnica, to będzie obiekt niesakralny, z którego będzie można 

korzystać, ale na pewno zakładamy upamiętnienie społeczności żydowskiej w tym miejscu.  

Chcielibyśmy właśnie przy pomocy partnera gminy żydowskiej uzyskać możliwość 

organizowania różnego rodzaju spotkań dwóch kultur, podobnie  jak jest w Płońsku ale nie na 

zasadzie festiwalu lecz pewnych sympozjów, odczytów, być może jakichś kongresów, które 

mogły by się tutaj odbywać. To jest temat, który w tej chwili rozpatrujemy, i który będzie 

zależał od pozytywnego wyniku uzyskania dotacji na to przedsięwzięcie w ramach programu 

Polski Ład i potem wykonania go. Szacujemy, że okres w jakich będzie to trwało to około                     

3 lata od momentu otrzymania informacji o otrzymanych środkach, do momentu oddania tego 

obiektu do użytkowania. 

Ad – 6 

Dyskusja nad projektami uchwał 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Sendal odczytał protokół z 
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posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 09 stycznia 2023 r. 

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 09 stycznia 2023 r. stanowi 

załącznik na 2 do niniejszego protokołu. 

 

Burmistrz omówił projekty uchwał, które zostały wprowadzone do porządku obrad. 

Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o wyznaczenie miejsc do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników to wynika to z ustawy i musimy 

zagwarantować bezpłatną możliwość korzystania z naszego targowiska w te dni, więc 

musimy odpowiednio zmodyfikować naszą aktualne przepisy. Dotyczy to handlu przez 

rolników wyłącznie rzeczami, które są wytwarzane w ramach ich gospodarstwa rolnego, czyli 

to nie mogą być produkty, które są kupione do dalszej odsprzedaży, a tylko i wyłącznie to, co 

w danym gospodarstwie jest wytwarzane. Jeżeli chodzi o Uchwałę dotyczącą udzielenie 

powiatowi płońskiemu pomocy finansowej w formie dotacji, to jak mówiłem wcześniej, tak 

naprawdę jest to dokończenie uchwały, którą podjęliśmy w ubiegłym roku jako Miasto 

Raciąż. Państwo podjęli uchwałę dotyczącą już istniejącej kwoty w budżecie na 150 000 zł. 

Wcześniej to była uchwała intencyjna, teraz to już jest uchwała o pomocy, czyli pozwoli na 

podpisanie umowy i obligująca nas do przekazania tych środków powiatowi. Jeżeli chodzi o 

uchwałę w sprawie ustalenia stawki za jeden 1 km przebiegu pojazdów uwzględnionej przy 

obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży oraz rodziców, to ta zmiana 

dotyczy jednego dziecka, bo jedno dziecko z Miasta Raciąż jest w tej formule dowożone do 

szkoły. Jest to związane ze zmianą rozporządzenia o wysokościach ryczałtów dla podróży 

służbowych dla budżetówki. I my, chociaż nie jesteśmy budżetówką, dostosowywaliśmy się 

w tym zakresie do tych przepisów. Ponieważ pierwszy raz od kilkunastu lat wzrosła stawka 

związana z kilometrówką, a w grudniu jak przyjmowaliśmy tą uchwała to była jeszcze stara 

stawka więc chcielibyśmy żeby ta nasza uchwała była zgodna z rozporządzeniem, żeby 

rozliczać przejazdy według nowej stawki. Są to niewielkie różnice, a akurat ta forma dowozu 

dla nas jest dość tania, w przeciwieństwie do takiej gdzie musimy dziecko wozić dziecko 

sami. Udało się nam wynegocjować, że kosztuje to nas około 30 000 - 40 000 rocznie, ale 

gdybyśmy nie porozumieli się z firmą transportową, to byśmy płacili ponad 100 000 zł 

rocznie za jedno dziecko. To tyle, jeżeli chodzi o te uchwały, które zostały wprowadzone. 

Przewodniczący Rady - dostałem informację, że Państwo radni dostaliście w materiałach 

błędną kwotę stawki za godzinę zajęć dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Powinna być podana 

kwot 1,14, a nie 1,40 i właśnie stawkę w wysokości 1,14 będziemy głosować w uchwale.   
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Ad – 7 

Podjęcie uchwał 

• XXXVI/312/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/322/2018 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia                                 

29 czerwca 2018 r. w określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego  w Miejskim Przedszkolu  w Raciążu 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

• XXXVI/313/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie  określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Miasto Raciąż oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/314/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Raciąż do realizacji 

programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”– edycja 2023; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/315/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Raciąż do realizacji 

programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”– edycja 

2023; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/316/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/317/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z 

pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności  dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 
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• XXXVI/318/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Miasto Raciąż                                     

w zakresie dożywiania w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/319/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/320/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie wyznaczenia miejsc  do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/321/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie udzielenia Powiatowi Płońskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miasto Raciąż  na dofinansowanie zadania 

pn.”Przebudowa drogi powiatowej nr 3021W Płońsk-Raciąż.  

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/322/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. w 

sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/304/2022 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia                    

28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Raciąż; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• XXXVI/324/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r. zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2023; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

• Głosowanie za częściowym odrzuceniem pierwszej uwagi do Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Raciąża 

Przyjęcie odrzucenia, przy dwóch głosach przeciw i trzech wstrzymujących się. 

• Głosowanie za częściowym odrzuceniem pierwszej uwagi do Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Raciąża 

Przyjęcie odrzucenia, przy trzech głosach wstrzymujących się. 
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• XXXVI/325/2023 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r.                           

w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Raciąża; 

Uchwała przyjęta jednogłośnie 

 

Ad – 7 

Wolne zapytania i wnioski 

 

Radny Zbigniew Leszczyński – mam pytanie odnośnie funkcjonowania strzelnicy                           

w Raciążu, tej za zrekultywowanym składowiskiem odpadów. Jakie są zasady korzystania z 

niej? Czy każdy kto posiada pozwolenie na karabin może z tej strzelnicy korzystać? 

Burmistrz-  strzelnica nie znajduje się w bezpośrednim zarządzie miasta, jest użyczona dla 

jednostki strzeleckiej i posiada regulamin. Tak naprawdę, żeby skorzystać z tej strzelnicy,  

trzeba spełnić wymogi, które są w regulaminie i porozumieć się ze strzelcami, bo my w tym 

zakresie nie prowadzimy obsługi strzelnicy, tylko robi to dyżurny z Jednostki Strzeleckiej 

1006 z Płońska, a de facto Pluton Strzelecki w Raciążu. Ja wiem o tych problemach, bo do 

mnie też docierają takie głosy, że mając nawet wszystkie wymagane pozwolenia na strzelanie 

są kłopoty z korzystaniem z tej strzelnicy. Umówię się z dowódcą plutonu strzeleckiego, żeby 

porozmawiać na jakich zasadach strzelnica jest udostępniona, bo już wcześniej taką rozmowę 

przeprowadzałem i była informacja, że nie ma problemu, że jak ktoś spełnia zasady, 

powiadomi kiedy będzie chciał skorzystać to nie będzie problemu. Aczkolwiek mieszkańcy  

mówią troszkę inaczej, dlatego takie spotkanie się odbędzie.  

Radna Magdalena Bylińska - Panie Burmistrzu, ja chcę się zapytać o ten śmietnik, który jest 

między ulicą Warszawską a ulicą Błonie, tam już worki na śmieci wiszą na gałęziach. 

Chciałam się zapytać czy takie rozwiązanie, jak na przykład wystawienie właścicielowi 

faktury za posprzątanie tego terenu, który godzi w wizerunek miasta, jest możliwe, czy nie? 

Burmistrz - Sytuacja wygląda tak, że osoba, która jest wpisana w księdze wieczystej 

twierdzi, że dokonała przekazania, sprzedaży tego gruntu innym osobom. Te osoby też się do 

tego nie poczuwają. I tutaj my nie możemy wystawić faktury, bo nie mamy zlecenia żeby to 

sprzątnąć. Możemy jedynie na podstawie regulaminu utrzymania czystości nałożyć karę 

administracyjną. Natomiast rozmawiałem o tym z Panią skarbnik i zaproponowałem takie 

rozwiązanie żeby, skontaktować się z osobami, które mają faktyczną władzę nad tym terenem, 

bo podobno nie chcą tej działki. Ten człowiek, który tę działkę przekazał też jej nie chce, więc 

chcemy zaproponować, żeby przekazali tą działkę dla miasta. Piszemy pisma, bo tak 

naprawdę nie ma właściciela, ale też my nie możemy się zwrócić w trybie na przykład 
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zasiedzenia, dlatego trzeba wykazać władztwo nad tą działką przez 20 albo 30 lat, zależy czy 

w dobrej czy złej wierze, a takiej nie wykażemy, dlatego będziemy chcieli polubownie 

załatwić tą sprawę, a jeżeli nie, myślę, że ta działka jest mniej warta, bo to jest maleńki 

kawałek, niż ciągłe na przykład płacenie kar za niesprzątanie tego. 

Przewodniczący Rady - zapytam się Panie Burmistrzu, bp rzeczywiście to wygląda wręcz 

nieelegancko, ale gdybyśmy w jakiś sposób chcieli te śmieci usunąć we własnym zakresie to 

czy byłoby to możliwe? Ja wiem, że to są koszty i trzeba by było je pokryć, ale jednak jest to, 

no może nie centrum miasta, ale takie miejsce,  w którym jednak część mieszkańców 

przechodzi. Może by się udało to jednak w jakiś sposób załatwić 

Burmistrz - Panie Przewodniczący, my możemy to zrobić tak jak mówię, ale to będzie bez 

upoważnienia i bez zgody właściciela. Myślę, że właściciel raczej sobie nie życzy, żeby ktoś 

tam wchodził i dokonywał mu na działce jakiś prac, ale jeżeli nie uda się nam tego załatwić 

tak jak planujemy, to będziemy starali się zrobić tak, jak Pani Radna powiedziała czyli 

obciążyć tymi kosztami właściciela. 

Radny Andrzej Sendal - Ja miałbym apel do mieszkańców miasta, którzy posiadają psy, 

żeby wyprowadzając je na spacer sprzątali po nich bo do przyjemności nie należy jeżeli się 

wraca z wieczornego spaceru i buty są bardzo brudne. Wiadomo, że ulice w tej chwili mogą 

być niedoświetlone, więc nie widać w co się wchodzi. Dlatego bardzo proszę, jeżeli 

mieszkańcy wychodzą z psami niech zwracają uwagę, żeby nieczystości były posprzątane. 

Przewodniczący Rady - Myślę Panie Przewodniczący, że większość mieszkańców jednak nie 

ogląda posiedzenia dzisiejszej Sesji więc tego apelu nie usłyszą. Natomiast może poprosimy 

Pana Burmistrza czy Panią Sekretarz o zamieszczenie takiej informacji w naszej gazecie. To 

jest nasze wspólne dobro, bo wiadomo, że każdy by chciał, żeby było wszystko fajnie 

załatwione ale myślę, że ten apel nie dotrze do wszystkich. Jeżeli Panie Burmistrzu można by 

było się zwrócić z taką prośbą. Czynności, które miasto robi w tym kierunku są duże bo są 

kosze na psie odchody, są torby, jest wszystko ale właściciele czworonogów pewnie tego nie 

rozumieją.  

Radny Andrzej Karasiewicz - Panie Burmistrzu wiemy, że będą prace prowadzone, w 

dużym zakresie, na przejściach dla pieszych. Ja bym chciał zaapelować o przejście za 

przejazdem kolejowych, w stronę Drobina. Mieszkańcy proszą o to, żeby jakąś sygnalizację 

świetlną zrobić, bo jadąc od miasta  górka jest słabo oświetlona i znaku nie widać. Czy w tych 

pracach mógłby być uwzględniony jakiś sygnał świetlny, przynajmniej od strony miasta? 

Burmistrz – ulica Płocka jest wpisane w planie prac na przyszły rok z projektu 

marszałkowskiego. Uwzględnimy, żeby w ramach tych prac takie podwyższone przejście się 
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znalazło ale najpierw musimy uzyskać zgodę od powiatu.. 

Radny Andrzej Sendal - chodzi mi o oświetlenie miejsca przy kotłowni przy parkingu obok 

sklepu spożywczego i bloku wspólnoty mieszkaniowej. Jest tam lampa, która nie działa                      

i skrzyżowanie jest niedoświetlone. Jeżeli będzie wychodził pieszych, który nie będzie 

oznakowany może dojść do wypadku. Jeżeli można by było prosić przy okazji remontów 

instalacji czy oświetlenia, żeby tam ktoś zwrócił na to uwagę. 

Burmistrz - sprawdzę, czy to jest nasza lampa, bo jeżeli tak to Energa Oświetlenie ją  

naprawi. 

 Radny Andrzej Sendal - Panie Burmistrzu, jeszcze odnośnie oświetlenia, bo słyszeliśmy 

taki pomysł, żeby miasto było oświetlane w godzinach nocnych cały czas, tylko żeby świeciła 

co druga lampa. Czy coś w tej kwestii było robione, czy rzeczywiście można to zrealizować? 

Czy to jest dobry pomysł?  

Burmistrz – rozmawialiśmy o tym, ale koszty zrobienia tego będą duże, bo nie ma 

możliwości za jednym, że tak powiem, przyciskiem wyłączyć połowę lamp, tylko trzeba do 

każdej lampy dojść i bezpiecznik wyłączyć. Takie działanie może skutkować tym, że 

prawdopodobnie po jakimś miesiącu czy dwóch  te lampy w ogóle przestaną być zdolne do 

użytku i będą nas czekały naprawy oświetlenia. Dlatego szacując mniej będzie kosztowało 

gdy będą się świeciły wszystkie lampy niż pół na  pół. Poszliśmy też w tym kierunku, że 

zmieniliśmy oświetlenie pergoli w centrum miasta, które zapala się w momencie, kiedy 

gaśnie oświetlenie główne. Nadal szukamy miejsc gdzie możemy ustawić oświetlenie  ledowe 

na światło słoneczne, bo przejścia dla pieszych też w takie będą wyposażone, więc troszkę 

nam się bardziej miasto rozświetli. My i tak stosujemy inną politykę, dlatego że w części 

miast tak naprawdę lampy są załączane pół godziny przed wschodem słońca, a u nas to jest 

tak, że lampy niezależnie od wszystkiego są włączane o 5 rano.  

Radny Andrzej Sendal – kto jest odpowiedzialny za ten plac zabaw na osiedlu Jana Pawła II 

? 

Burmistrz - zgodnie z umową za  bieżące drobne naprawy oraz sprzątanie placu                           

i monitoring odpowiada Spółdzielnia Mieszkaniowa w Raciążu. OSP było odpowiedzialne za 

zabudowania, a my odpowiadamy za większe naprawy i awarie. Natomiast bieżący nadzór 

nad placem powinna prowadzić spółdzielnia mieszkaniowa. 

Radny Andrzej Sendal - To wydaje mi się, że spółdzielnie chyba sobie to, mówiąc 

kolokwialnie olała. Kiedy przyjdzie wiosna, to tam będzie trzeba zrobić naprawdę duży 

remont. Są zdemontowane elementy wykładziny, próbowałem z powrotem włożyć kilka                      

z nich ale trzeba do tego fachowca. 
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Sekretarz Miasta Renata Kujawa  - Państwo na pewno pamiętacie, że wniosek składało                    

i rozliczało nasze OSP.  Zawarliśmy trójstronną umowę, pomiędzy OSP, spółdzielnią a 

Gminą. Tak jak Pan Burmistrz powiedział, my deklarowaliśmy się do jednych rzeczy, 

spółdzielnia do innych. Szukaliśmy też nazwy firmy, która robiła całość, była to firma z 

Żuromina. Będziemy też w kontakcie ze spółdzielnią i damy im namiary na tę firmę, żeby 

zrobiła przegląd placu zabaw.  Może jeszcze dodam, że jak kiedyś ktoś zdemolował plac 

zabaw to właśnie powyjmował te elementy podłoża. Sprawdzaliśmy na monitoringu, okazało 

się, że to grupa młodzieży przyjeżdżała kilkakrotnie na plac zabaw, czekała aż nikogo nie 

będzie i o godzinie 22:00 czy 23:00 w nocy wpadli w siedem osób i zniszczyli urządzenia.  

Na monitoringu był widać tylko zaznaczone sylwetki. Zgłaszaliśmy to na policję, ale niestety 

nic nie ustalili, bo nic nie było widać na nagraniu.  

Przewodniczący Rady - Pewnie nas czeka stworzenie podobnych miejsc dla osób trochę 

starszych niż dzieci, bo jak widać nie ma dla nich miejsca gdzie mogliby się sobą zająć. 

Natomiast te wyżywania się na placach zabaw i niszczenie naszego mienia, czyli naszych 

pieniążków, jest naprawdę oburzające i w tej sprawie wszyscy powinniśmy reagować. Ja 

zwrócę się z też do komendanta naszego posterunku i poproszę go, żeby wysyłał częściej 

patrole policji w okolice placów zabaw. 

Burmistrz - chciałbym powiedzieć, że jeżeli, ktoś szuka miejsca do wyżycia się to może to 

zrobić na placu zabaw bo jest tam siłownia zewnętrzna. Są trzy urządzenia, na których można 

ćwiczyć. Jakby ktoś rzeczywiście chciał się wyładować fizycznie, to może to zrobić w sposób 

dobry dla organizmu i dla miasta. 

Radny Andrzej Sendal – niedługo będzie wiosna, może trzeba by było zrobić przegląd ulic                                        

i ewentualnie przygotować ulice na nową porę roku. 

Burmistrz -Niestety najgorsza dla dróg jest taka pogoda jaka jest obecnie, bo gdy jest mróz                

i  śnieg i wszystko jest ściśnięte lodem to może przez miesiąc czy dwa i nic się nie dziać. 

Natomiast, jeżeli to na zmianę rozmarza i zamarza to woda się dostaje we wszelkie możliwe 

szczeliny i drogi są rozsadzane. Niestety, zdarzają się takie duże dziury np. jak na 

Przechodniej, które były uzupełniane na bieżąco, również tam, gdzie za chwilę będziemy 

remontowali ulice min. na ulicy Polnej i Jesionowej. Pamiętajmy jednak, że za chwilę 

rozpoczną się prace na ulicy Parkowej, Wolności, Młodzieżowej i jeszcze wielu, wielu innych 

ulicach miasta. Były już spotkania z wykonawcami w ramach przygotowań, właściwie 

umowa już została podpisana i prace ruszą w tym roku.  

Radny Artur Gizler - Panie Burmistrzu, wiem, że jest planowane wykonanie kawałka 

kanalizacji  na Placu Mickiewicza, chciałem się zapytać mniej więcej jaki termin jest 

planowany na  realizację tego działania? 
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Burmistrz - nie podam teraz dokładnie terminu, na pewno to będzie w tym roku. Prace                      

te będzie wykonywała nasza Spółka.  

Ad – 8 

Zamknięcie obrad 
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